2017年 3月 30日

報道関係各位

病室内や福祉施設内でのスムーズな移動を実現

「超低床フロアーベッド」キャスター付きモデルを発売

布団と変わらない高さで寝られる電動リクライニングベッド

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、昼は高くして過

ごして、夜は低くして寝られる「超低床フロアーベッド」の格納式キャスター付きモデルを、全国の

病院や介護福祉施設に向け、2017年 4月 10日（月）より発売いたします。

「超低床フロアーベッド」は、最低高 11ｃm を実現し布団と変わらない高さで寝られる超低床の

電動リクライニングベッドです。ベッドから転落の恐れがある方でも、安心してお使いいただけます。

ベッドからの離床や車いす等への移乗時には、電動昇降機能を用いて任意の高さ（最大 61cm）ま

で上げる事ができ、電動操作で背上げ、脚上げも可能です。

「超低床フロアーベッド」は 2013 年 6 月の発売以来、数多くの病院や介護福祉施設様よりご好

評を頂き、現在では電動ベッドの１ジャンルとして市場に認知していただいております。今回、

“病室内や施設内でのベッド移動を素早く楽に行いたい”というご要望を受け、本モデルを開発い

たしました。キャスターは通常フレーム内に格納されており、必要時にワンタッチ操作でフレーム

内から出し入れ出来る構造となっています。

「超低床フロアーベッド」格納式キャスター付きモデルに関する商品概要は下記の通りです。

「超低床フロアーベッド」格納式キャスター付きモデル商品概要

【仕様・価格】

サイズ 幅 103×長さ 214 ×高さ 73.4～123.4 ｃｍ／ボトム面高さ 11～61ｃｍ

重量／耐荷量 74ｋｇ／170ｋｇ

背上げ／脚上げ角度 背上げ 0～75°／脚上げ 0～35°

材質
【フレーム本体】：スチール、エポキシ粉体塗装
【床板主材】：アルミ  【ヘッド・フットボード】：樹脂

定格電圧／消費電力 100V／180W

希望小売価格（税抜） オープンプライス

【発売日】 2017年 4月 10日（月）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱  ℡：03－6741－5579

転落時の衝撃緩和

高さ調節で介護負担軽減